
 

Decreto Presidente Giunta n. 8 del 12/01/2017

 
 

 

Direzione Generale 14 - Direzione Generale per le Risorse Umane

 

U.O.D. 6 - UOD Pianificaz del pers.Dotaz organ Monitor attuaz performance

organizzativ

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  COSTITUZIONE NUCLEO DI VALUTAZIONE INTERNO 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 5 del  16 Gennaio 2017



 

 

 
 

IL PRESIDENTE 
PREMESSO che 

a. in linea con i principi di cui all’art. 14 c. 1 del Decreto Legislativo n. 150/2009 e di quelli previsti 
dalla Commissione Indipendente per la Valutazione, la Trasparenza e l’Integrità delle 
Amministrazioni pubbliche (CiVIT attualmente ANAC), con le delibere nn. 23 del 06/11/2012 e n. 
12 del 27.02.2013 è prevista la costituzione dell’Organismo Indipendente di Valutazione; 

b. il Regolamento n. 12 del 15/12/2011 e ss.mm. e ii. all’art. 4 prevede l’istituzione dell’Organismo 
Indipendente di Valutazione per la Giunta regionale e gli Enti strumentali della Regione 
Campania; 

c. con la Delibera di Giunta regionale n. 686 del 4/12/2015 è stato disposto, tra l’altro, di riformulare 
il testo dell’art. 4, c. 2, del Regolamento n. 12 del 15/12/2011 prevedendo che il suddetto 
Organismo “è composto da un collegio di 3 esperti, di cui uno con funzioni di Coordinatore, 
nominati con decreto del Presidente della Giunta Regionale, previa deliberazione della Giunta 
medesima, per tre anni. L’incarico dei componenti può essere rinnovato una sola volta”; 

d. la Delibera CiVIT/ANAC  n. 23 del 06/11/2012, richiamata dalla successiva delibera n. 12 del 
27.02.2013, rileva: 
d.1. le regioni e gli enti locali, stante il mancato rinvio dell’art. 16, comma 2, del d. lgs n. 150/2009 

all’art. 14 dello stesso decreto, hanno la facoltà, e non l’obbligo, di costituire l’O.I.V., in 
quanto, nella loro autonomia, possono affidare ad altri organi i compiti previsti dai principi di 
cui alle disposizioni del d. lgs. n. 150/2009 indicate nel citato art. 16; 

 
RILEVATO che con D.G.R.C. n. 530 del 04/10/2016:  

a. sono stati nominati i componenti dell’O.I.V. della Giunta regionale e degli Enti strumentali 
della regione Campania, nomina formalizzata con D.P.G.R.C. n. 218 del 02/11/2016; 

b. è stato demandato al Presidente della Giunta regionale la costituzione di un Nucleo di 
Valutazione interno per la conclusione del processo di valutazione delle prestazioni 
dirigenziali per gli anni 2015 e 2016 composto, in linea con il principio di economia degli atti 
gestionali ed in continuità con quanto previsto dalla D.G.R.C.  n. 54/2016 per il processo di 
valutazione per l’anno 2014, da dirigenti interni all’Amministrazione in possesso di particolare 
e comprovata qualificazione professionale in materia; 

 
CONSIDERATO che in attuazione della citata Deliberazione n. 530/2016, occorre procedere alla 
costituzione di un Nucleo di Valutazione interno per la conclusione del processo di valutazione delle 
prestazioni dirigenziali per gli anni 2015 e 2016; 

  
VISTI 

a. il d. lgs  n. 150/2009; 
b. il D.P.R. n. 105 del 9/05/2016; 
c. il Regolamento n. 12 del 15/12/2011 e ss.mm. e ii.; 
d. la D.G.R.C. n. 686 del 4.12/2015; 
e. la D.G.R.C. n. 530 del 04/10/2016; 
f. il D.P.G.R.C. n. 218 del 02/11/2016; 
g. la nota acquisita al prot. n.799204 del 07/12/2016; 
 

 
RITENUTO, per l’effetto, di dover provvedere alla costituzione di un Nucleo di Valutazione interno per la 
conclusione del processo di valutazione delle prestazioni dirigenziali per gli anni 2015 e 2016, e di dover 
nominare, a tal fine, i dirigenti di seguito indicati: 
 

a. dott.ssa Giovanna Paolantonio – Direttore Generale per le Risorse Umane - in qualità di     
       Coordinatore; 
b.    avv. Maria d’Elia – Responsabile dell’Ufficio Speciale Avvocatura regionale - in qualità di 

componente; 
c.    dott. Mauro Ferrara – Segretario della Giunta regionale - in qualità di componente; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 5 del  16 Gennaio 2017



 

 

 
 

 
 

 
DECRETA 

 
Per i motivi espressi in narrativa che qui si intendono integralmente riportati:  
 

1. di costituire, in esecuzione di quanto disposto dalla D.G.R.C. n. 530 del 04/10/2016, un Nucleo di 
Valutazione interno per la conclusione del processo di valutazione delle prestazioni dirigenziali 
per gli anni 2015 e 2016, composto dai dirigenti dell’Amministrazione di seguito indicati: 

b. dott.ssa Giovanna Paolantonio – Direttore Generale per le Risorse Umane - in qualità di     
       Coordinatore; 
b.    avv. Maria d’Elia – Responsabile dell’Ufficio Speciale Avvocatura regionale - in qualità di 

componente; 
c.    dott. Mauro Ferrara – Segretario della Giunta regionale- in qualità di componente; 

 
2. di trasmettere il presente atto ai componenti della Giunta regionale, al Capo di Gabinetto 

del Presidente, ai Capi Dipartimento, al Direttore Generale per le Risorse Umane per la 
esecuzione, e al competente Ufficio per la pubblicazione sul BURC.   

 
 

 
 

 
 
          DE LUCA 

 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 5 del  16 Gennaio 2017


	BURC n. 5 del  16 Gennaio 2017

